及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资

者进行沟通交流， 提高了公司的透明度和诚信度。

   2、公司严格执行中国证监会、深圳证券交易所的要求，修订《公司章程》，按照《未来三年（2015－2017 年）股东分

   浙江龙生汽车部件股份有限公司 2016 年年度报告全文

 27

红回报规划》相关规定，制定了相对稳定的利润分配政策和分红方案以回报股东。

   3、公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，建

立了合理的薪酬体系和科学完善的绩效管理体系。同时积极做好员工的健康管理工作，严格执行安全生产管理制度和标准，

要求新进职工参加相关培训，定期举行职业健康安全知识培训。

   4、公司重视企业内控机制和企业文化建设，加强对采购、销售等重点环节的监督检查，通过建立健全内部审计制度、

采购管理制度等，防范商业贿赂与不正当交易，保护供应商与客户的合法权益。公司将供应商、经销商视为自身的战略伙伴，

希望与客户共同成长。公司严格执行《内部审计制度》，努力从机制、流程和制度层面创新来预防和惩治商业贿赂等问题。

   5、公司重视员工业余生活。为丰富员工生活，公司定期组织各种企业文化活动，并提供相应的活动经费，努力提高员

工的生活质量与生活幸福感。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

 √ 适用 □ 不适用

   1、2016年4月15日公司非公开发行项目经中国证监会发行审核委员会审议通过。

   2、2016年11月9日获得中国证监会《关于核准浙江龙生汽车部件股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2016]2587文），核准公司非公开发行不超过1,009,817,666股新股.

   3、2017年2月13日，公司非公开发行新增股票上市，本次发行966,900,415股，发行后总股本为1,267,654,609股

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   浙江龙生汽车部件股份有限公司 2016 年年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,756,992 37.49%   -36,946,394 -36,946,394 75,810,598 25.21%

3、其他内资持股 112,756,992 37.49%   -36,946,394 -36,946,394 75,810,598 25.21%

 境内自然人持股 112,756,992 37.49%   -36,946,394 -36,946,394 75,810,598 25.21%

二、无限售条件股份 187,997,202 62.51%   36,946,394 36,946,394 224,943,596 74.79%

1、人民币普通股 187,997,202 62.51%   36,946,394 36,946,394 224,943,596 74.79%

三、股份总数 300,754,194 100.00%   0 0 300,754,194 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司高管限售股票解锁25%，解锁限售股35,553,976。

   2、股权激励限制性股票解锁1,392,418股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   根据公司2014年第一次临时股东大会授权，公司与2016年9月28日召开的第二届董事会第二十七次会议审议通过了公

司《关于限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就的议案》，本次公司限制性股票激励计划第二个解锁期解除限售的

股份数量为1,392,418股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

   浙江龙生汽车部件股份有限公司 2016 年年度报告全文

 29

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

俞龙生 54,826,683 13,706,671  41,120,012 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日